
  
 

IL RETTORE 
      

• Visto il REGOLAMENTO (UE) 2021/817 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 20 maggio 

2021 che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e 

lo sport per il periodo 2021-2027 relativo alla mobilità degli studenti universitari Azione Chiave 

“KeyAction KA131 – Student mobility for traineeship”; 

• Visto che il programma Erasmus+ student Traineeship, offre agli studenti regolarmente iscritti 

all’Università degli Studi di Roma Tor Vergata, di effettuare un periodo di tirocinio all’estero secondo 

quanto previsto dal Bando di Concorso emanato con D.R.n.680/2023 prot.0013212 

• Visto il contributo stanziato dall’Agenzia Nazionale ERASMUS+ per il Progetto n.2022-1-IT02-KA131-

HED-000053104, pari a 104.550,00€ e finalizzato al pagamento delle mensilità per gli studenti 

partecipanti al Programma Erasmus+ traineeship; 

• Visto il D.R. n.680/2023 Bando do concorso annuale Erasmus+ Student Traineeship a.a.2023-2024 

ed in particolare l’art.4 “scadenze e modalità di presentazione domanda”; 

• Vista la necessità di programmare le scadenze delle application online sulla piattaforma di gestione 

MOBINT, nei giorni infrasettimanali 

DECRETA 

La presentazione della domanda di candidatura, relativa al D.R. n.680/2023 Bando di concorso 

annuale Erasmus+ Student Traineeship a.a.2023-2024, avverrà esclusivamente online attraverso la 

compilazione del modulo disponibile al link https://mobint.uniroma2.it/traineeship/candidatura/  

e sarà fruibile a partire dalle date di seguito elencate ed entro e non oltre le ore 12,00 di ogni 

scadenza indicata:  

• Primo periodo dell application: dal 20.03.2023 al 04.05.2023; 

• Secondo periodo dell application: dal 05.09.2023 al 19.10.2023;  

• Terzo periodo dell application: dal 10.01.2024 al 15.02.2024. 

Le borse verranno erogate sino ad esaurimento delle mensilità previste, ad ogni scadenza verrà 

aggiornato il numero delle mensilità a disposizione per le candidature successive.  

Saranno considerate nulle le candidature i cui dati risultino incompleti o non veritieri.  

TUTTE LE ATTIVITÀ DI TIROCINIO DOVRANNO COMUNQUE CONCLUDERSI IMPROROGABILMENTE 

ENTRO IL 31 LUGLIO 2024. 

 

Il presente decreto sarà registrato ed inserito nella raccolta degli atti di questa Amministrazione. 

 

 

Roma, 

                                                                                                                                              IL RETTORE 

         Prof. Nathan Levialdi Ghiron 

 

 

mailto:traineeship@erasmus.uniroma2.it
https://mobint.uniroma2.it/traineeship/candidatura/



		2023-03-14T19:32:39+0100
	Nathan Levialdi Ghiron




